Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 мая 2018 г. N 246

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ
УСЛУГИ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ И НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ

Правительство Новгородской области постановляет:

1. Внести изменения в нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению и нормативы потребления электрической энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденные постановлением Правительства Новгородской области от 20.07.2015 N 300, изложив строки 7 - 10 таблицы 1 в редакции:

	N п/п
	Категория жилых помещений
	Единица измерения
	Количество комнат
	Норматив потребления (количество человек, проживающих в жилом помещении)

	1
	2
	3
	4
	5 и более

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	"7.
	Многоквартирные дома, оборудованные помещениями общественного, административного, хозяйственного, санитарно-гигиенического назначения (в том числе общими кухнями, душами, туалетами, колясочными, помещениями для глажки и сушки), не оборудованные стационарными электроплитами для приготовления пищи, электроотопительными, электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	кВт/ч в месяц на человека
	1
	75,0
	46,0
	36,0
	29,0
	25,0

	2
	97,0
	60,0
	46,0
	38,0
	33,0

	3
	109,0
	68,0
	53,0
	43,0
	37,0

	4 и более
	118,0
	73,0
	57,0
	46,0
	40,0

	8.
	Многоквартирные дома, оборудованные помещениями общественного, административного, хозяйственного, санитарно-гигиенического назначения (в том числе общими кухнями, душами, туалетами, колясочными, помещениями для глажки и сушки), стационарными электроплитами для приготовления пищи, не оборудованные электроотопительными, электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	кВт/ч в месяц на человека
	1
	125,0
	77,0
	60,0
	49,0
	42,0

	2
	147,0
	91,0
	71,0
	58,0
	50,0

	3
	161,0
	100,0
	77,0
	63,0
	55,0

	4 и более
	171,0
	106,0
	82,0
	67,0
	58,0

	9.
	Многоквартирные дома, оборудованные помещениями общественного, административного, хозяйственного, санитарно-гигиенического назначения (в том числе общими кухнями, душами, туалетами, колясочными, помещениями для глажки и сушки), электроотопительными, электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, не оборудованные стационарными электроплитами для приготовления пищи, в отопительный период
	кВт/ч в месяц на человека
	1
	523,0
	330,0
	256,0
	208,0
	181,0

	2
	630,0
	390,0
	302,0
	246,0
	214,0

	3
	713,0
	442,0
	342,0
	278,0
	242,0

	4 и более
	771,0
	478,0
	370,0
	301,0
	262,0

	10.
	Многоквартирные дома, оборудованные помещениями общественного, административного, хозяйственного, санитарно-гигиенического назначения (в том числе общими кухнями, душами, туалетами, колясочными, помещениями для глажки и сушки), электроотопительными, электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, не оборудованные стационарными электроплитами для приготовления пищи, вне отопительного периода
	кВт/ч в месяц на человека
	1
	141,0
	88,0
	68,0
	55,0
	48,0

	2
	182,0
	113,0
	87,0
	71,0
	62,0

	3
	206,0
	128,0
	99,0
	80,0
	70,0

	4 и более
	223,0
	138,0
	107,0
	87,0
	76,0".

2. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новгородской области не позднее 10 календарных дней со дня принятия постановления обеспечить размещение постановления на официальном сайте Правительства Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Новгородской области - заместителя Председателя Правительства Новгородской области Дронова А.В.

4. Опубликовать постановление в газете "Новгородские ведомости" и разместить на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Губернатор Новгородской области
А.С.НИКИТИН

[bookmark: _GoBack]